
08 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0542 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 08 de Setembro de 2020         Nº 0542

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1946/2020

08/09/20

SÚMULA: Altera termos do Decreto Municipal nº 1687/2020 e
dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e

DECRETA:

Art. 1º- O caput do art. 3º do Decreto Municipal nº 1687/20,
alterado pelos Decretos Municipais nº 1688/20, 1769/20 e
1815/20, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º- Fica estabelecido no âmbito da Administração Direta,
Autárquica e Fundacional do Município de Cornélio Procópio,
o retorno do expediente de todas as Secretarias Municipais.

Art. 2º- Ficam revogados, em todos os seus termos, os incisos
do art. 3º do Decreto Municipal nº 1687.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2020

PREGÃO Nº 057/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de serviços de parquinhos infantis
para futuras aquisições.

VENCEDOR: BIGPLAY BRINQUEDOS E EQUIPAMENTO
EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R$ 261.050,00 (duzentos e sessenta e um mil
e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 26/08/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         Samuel Pinto Ribeiro – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Parque infantil (playground) colorido em polietileno
reto moldado com aditivos anti-UV e anti-estático com
colunas principais de sustentação em madeira plástica
tamanho mínimo 11x11 cm. com espessura das paredes
de 20 mm. com reforço interno.

- 01 escorregador reto em plástico reto moldado com
seção de deslizamento mínimo de 3,00 m.x 0,53 m. de
largura.

- 01 escorregador reto duplo em plástico reto moldado
com seção de deslizamento mínimo de 2,50 m.x 0,90 m.
de largura.

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º x 0,80m. de diâmetro
(aproximado), fixado à torre com painel de plástico reto
moldado e ao piso com seção de saída em plástico reto
moldado.

- 01 rampa de escalada curva em plástico reto moldado
dupla com 06 degraus com portal de segurança em plás-
tico reto moldado,

- 01 escada com 05 degraus em plástico reto moldado
duplo comprimento mínimo de  1,00 m x 0,60 m. de largu-
ra, com corrimões de em aço tubular/retangular de 30
mm x 70 mm. com pintura eletroestática.

- 02 plataformas tipo deck de 13 x 3 cm. em madeira
plástica com tamanho mínimo de 1,01 x 1,01 m.
estruturada com cantoneira metálica galvanizada de
3x8cm. com espessura 1,5 mm. com cobertura em plás-
tico reto moldado estilo pirâmide quadrada com tamanho
mínimo de 1,26 x 1,26 m., com altura do patamar de 1,40
m.

- 01 fechamento em plástico reto moldado.

-01tubo horizontal em plástico reto moldado com compri-
mento mínimo de 2,00 m x 0,80 m. de diâmetro (aproxi-
mado).

- 01 escada curvada em arco com 07 degraus com tubo
em aço galvanizado com diâmetro mínimo de ø 25,4 mm.
com comprimento mínimo de 2,56 m. x no mínimo 0,63
m. de largura com estrutura tubular em aço galvanizado
com diâmetro mínimo de ø 31,75 mm. com parede de 2
mm. de espessura com pintura eletrostática.

- Encaixe das peças fixadas com parafusos com capas
protetoras de plástico injetável coloridas.

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura confec-
cionados em aço galvanizado.



                                                       Diário Oficial - nº 0542                                    08 de Setembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

- Todo o equipamento deverá ter certificação da ABNT
com garantia mínima de 12 meses, colocado e instalado
em local a ser determinado. KRENKE 3
UN  11.000,00

2 Parque infantil (playground) colorido em polietileno
reto moldado com aditivos anti-UV e anti-estático com
colunas principais de sustentação em madeira plástica
tamanho mínimo 11x11 cm. com espessura das pare-
des de 20 mm. com reforço interno.

- 01 escorregador reto em plástico reto moldado com
seção de deslizamento mínimo de 3,00 m.x 0,53 m. de
largura.

- 01 escorregador reto duplo em plástico reto moldado
com seção de deslizamento mínimo de 2,50 m.x 0,90 m.
de largura.

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º x 0,80m. de diâmetro
(aproximado), fixado à torre com painel de plástico reto
moldado e ao piso com seção de saída em plástico reto
moldado.

- 01 rampa de escalada curva em plástico reto moldado
dupla com 06 degraus com portal de segurança em plás-
tico reto moldado,

- 01 escada com 05 degraus em plástico reto moldado
duplo comprimento mínimo de  1,00 m x 0,60 m. de largu-
ra, com corrimões de em aço tubular/retangular de 30
mm x 70 mm. com pintura eletrostática.

- 02 plataformas tipo deck de 13 x 3 cm. em madeira
plástica com tamanho mínimo de 1,01 x 1,01 m.
estruturada com cantoneira metálica galvanizada de
3x8cm. com espessura 1,5 mm. com cobertura em plás-
tico reto moldado estilo pirâmide quadrada com tama-
nho mínimo de 1,26 x 1,26 m., com altura do patamar de
1,40 m.

- 01 fechamento em plástico reto moldado.

-01tubo horizontal em plástico reto moldado com compri-
mento mínimo de 2,00 m x 0,80 m. de diâmetro (aproxi-
mado).

- 01 escada curvada em arco com 07 degraus com tubo
em aço galvanizado com diâmetro mínimo de ø 25,4 mm.
com comprimento mínimo de 2,56 m. x no mínimo 0,63
m. de largura com estrutura tubular em aço galvanizado
com diâmetro mínimo de ø 31,75 mm. com parede de 2
mm. de espessura com pintura eletrostática.

- Encaixe das peças fixadas com parafusos com capas
protetoras de plástico injetável coloridas.

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura confec-
cionados em aço galvanizado.

- Todo o equipamento deverá ter certificação da ABNT
com garantia mínima de 12 meses, colocado e instalado
em local a ser determinado. KRENKE 2

UN  11.000,00

3 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno reto moldado com aditivos anti-uv e anti-estático
com colunas principais de sustentação em madeira plásti-
ca, tamanho mínimo 11x11cm, com espessuras das pare-
des de 20mm, com reforço

interno, contendo: - 01 escorregador reto em plástico reto
moldado com seção de

deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de largura; - 01
rampa de escalada curva em plástico reto moldado dupla
com 06 degraus, com portal de segurança em plástico reto
moldado; - 01 escada com 05 degraus em plástico reto
moldado duplo,

comprimento mínimo de 1,00m x 0,60m de largura, com
corrimãos de em aço tubular/retangular de 30mm x 70mm,
com pintura eletrostática; - - 01 tobogã com 2 curvas de 90º
x 0,80m. de diâmetro (aproximado), fixado à torre com pai-
nel de plástico

reto moldado e ao piso com seção de saída em plástico
reto moldado.

- 02 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
com tamanho mínimo de 1,10 x 1,10m, com cobertura em
plástico reto moldado estilo pirâmide quadrada com tama-
nho mínimo de 1,26 x 1,26m com altura do patamar de
1,40m;

-01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
estruturada com cantoneira metálica, estrutura com tama-
nho mínimo de 1,07 x 1,07, sem cobertura, com coqueiro
plástico decorativo com 08 folhas com suporte de fixação
em alumínio, com altura do patamar de 1,40m; - 01 fecha-
mento em plástico retomoldado; - 01 tubo horizontal em
plástico retomoldado com comprimento mínimo de 1,60m
0,80m de diâmetro (aproximado); - 01 conjunto com 02 ba-
lanços com correntes de elo curto com

1,52m de comprimento, com estrutura em aço tubular
diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede de 2,00mm,
com pintura, com 02 cadeirinhas e escolher, dentre as op-
ções: a) cadeirinha com assento em plástico retomoldado;
b) cadeirinha de bebê com assento em plástico duplo
retomoldado com cinto de segurança;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros em

plástico retomoldado com letras “X” e “O” na cor preta, en-
caixe

das peças fixadas com parafusos com capas protetoras de
plástico

injetável coloridas; - - 01 rampa de escalada curva em plás-
tico retomoldado

dupla com 06 degraus com portal de segurança em plásti-
co retomoldado.



08 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0542 3

- 01 rampa de cordas com dimensão mínima de 1.26m
x 0,80m,

com estrutura em aço tubular de com diâmetro mínimo
de

Ø42,40mm, com espessura mínima de 2,00mm, com
cordas de

pet de diámetro mínimo de Ø16,00mm; pintura
eletrostática; - 01 tubo curvado em 90º em plástico
retomoldado com comprimento mínimo de 1,82 x 0,75m
de diámetro

(aproximado); - Todos os chumbadores de fixação da
estrutura confeccionados em aço galvanizado; - Todo o
equipamento deverá ter certificação da ABNTcom garan-
tia mínima de 12 meses, colocado e instalado em local
a ser determinado. KRENKE 3 UN
 15.500,00

4 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno retomoldado com aditivos anti-uv e anti-está-
tico com colunas principais de sustentação em madeira
plástica, tamanho mínimo 11x11cm, com espessuras
das paredes de 20mm, com reforço

interno, contendo: - 01 escorregador reto em plástico
retomoldado com seção de

deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de largura; - 01
rampa de escalada curva em plástico retomoldado du-
pla com 06 degraus, com portal de segurança em plás-
tico retomoldado; - 01 escada com 05 degraus em plás-
tico retomoldado duplo,

comprimento mínimo de 1,00m x 0,60m de largura, com
corrimãos de em aço tubular/retangular de 30mm x
70mm, com pintura eletrostática; - - 01 tobogã com 2
curvas de 90º x 0,80m. de diâmetro (aproximado), fixado
à torre com painel de plástico

retomoldado e ao piso com seção de saída em plástico
retomoldado.

- 02 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de
assoalho com tamanho mínimo de 1,10 x 1,10m, com
cobertura em plástico retomoldado estilo pirámide qua-
drada com tamanho mínimo de 1,26 x 1,26m com altura
do patamar de 1,40m;

-01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de
assoalho estruturada com cantoneira metálica, estrutu-
ra com tamanho mínimo de 1,07 x 1,07, sem cobertura,
com coqueiro plástico decorativo com 08 folhas com
suporte de fixação em alumínio, com altura do patamar
de 1,40m; - 01 fechamento em plástico retomoldado; -
01 tubo horizontal em plástico retomoldado com com-
primento mínimo de 1,60m 0,80m de diámetro (aproxi-
mado); - 01 conjunto com 02 balanços com correntes de
elo curto com

1,52m de comprimento, com estrutura em aço tubular
diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede de 2,00mm,
com pintura, com 02 cadeirinhas e escolher, dentre as
opções: a) cadeirinha com assento em plástico
retomoldado; b) cadeirinha de bebê com assento em
plástico duplo retomoldado com cinto de segurança;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros

em

plástico retomoldado com letras “X” e “O” na cor preta, encai-
xe

das peças fixadas com parafusos com capas protetoras de
plástico

injetável coloridas; - - 01 rampa de escalada curva em plásti-
co retomoldado

dupla com 06 degraus com portal de segurança em plástico
retomoldado.

- 01 rampa de cordas com dimensão mínima de 1.26m x
0,80m,

com estrutura em aço tubular de com diámetro mínimo de

Ø42,40mm, com espessura mínima de 2,00mm, com cor-
das de

pet de diámetro mínimo de Ø16,00mm; pintura eletrostática;
- 01 tubo curvado em 90º em plástico retomoldado com com-
primento mínimo de 1,82 x 0,75m de diámetro

(aproximado); - Todos os chumbadores de fixação da estru-
tura confeccionados

em aço galvanizado; - Todo o equipamento deverá ter
certificação da ABNTcom garantia mínima de 12 meses, co-
locado e instalado em local a ser determinado. KRENKE
2 UN  16.500,00

5 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno retomoldado com aditivos anti-uv e anti-estático
com colunas principais de sustentação em madeira plástica,
tamanho mínimo 11x11cm, com espessuras das paredes de
20mm, com reforço interno, contendo:

- 01 escorregador reto em plástico retomoldado com seção
de deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de largura;

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º com no mínimo 2,60m de
comprimento x 0,80m de diámetro (aproximado), fixado à tor-
re com painel de plástico retomoldado e ao piso com seção
de saída em plástico retomoldado;

- 01 rampa de escalada curva em plástico retomoldado dupla
com 06 degraus, com portal de segurança em plástico
retomoldado;

- 01 escada com 05 degraus em plástico retomoldado duplo,
comprimento mínimo de 1,70m x 0,60m de largura, com cor-
rimãos  em aço tubular/retangular de 30mm x 70mm, com
pintura eletrostática;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
com tamanho mínimo de 1,00 x 1,00m, com cobertura em
plástico retomoldado estilo pirâmide quadrada com tama-
nho mínimo de 1,26 x 1,26m com altura do patamar de 1,40m;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
com tamanho mínimo de 1,00 x 1,00m, com cobertura em
plástico retomoldado, estilo pirámide quadrada com tama-
nho mínimo de 1,26 x 1,26m, com altura do patamar de 1,40m;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
estruturada com cantoneira metálica, estrutura com tama-
nho mínimo de 1,07 x 1,07, sem cobertura, com coqueiro
plástico decorativo com 08 folhas com suporte de fixação em



                                                       Diário Oficial - nº 0542                                    08 de Setembro de 20204

alumínio, com altura do patamar de 1,40m;

- 02 fechamentos em plástico retomoldado;

- 01 tubo curvado em 90º em plástico retomoldado com
comprimento mínimo de 1,82 x 0,75m de diámetro (apro-
ximado);

- 01 conjunto com 02 balanços com correntes de elo cur-
to com 1,52m de comprimento, com estrutura em aço
tubular diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede de
2,00mm, com pintura eletrostática, com 02 cadeirinhas e
escolher, dentre as opções: a) cadeirinha com assento
em plástico retomoldado; b) cadeirinha de bebê com
assento em plástico duplo retomoldado com cinto de
segurança;

- 01 passarela reta medindo no mínimo 1,95m de com-
primento x no mínimo 0,94m de largura e altura de 0,80m,
com piso em madeira plástica tipo tábuas de assoalho,
com estrutura tubular de aço, com diámetro Ø31,75mm,
com parede de 2,00mm, barras verticais com diámetro
de Ø9,52mm com pintura eletrostática;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros
em plástico retomoldado com letras "X" e  "O"  na cor
preta;

- 01 rampa com estrutura em madeira Itaúba com 07
tacos medindo no mínimo 2,00m de comprimento x no
mínimo 0,92m de largura - madeira Itaúba;

- Encaixe das peças fixadas com parafuso com capas
protetoras de plástico injetável coloridas.

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura
confecionados em aço galvanizado;

- Todo o equipamento deverá ter certificação da ABNT
com garantía mínima de 12 meses, colocado e instalado
em local a ser derterminado. KRENKE 3
UN  15.000,00

6 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno retomoldado com aditivos anti-uv e anti-estáti-
co com colunas principais de sustentação em madeira
plástica, tamanho mínimo 11x11cm, com espessuras das
paredes de 20mm, com reforço interno, contendo:

- 01 escorregador reto em plástico retomoldado com se-
ção de deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de largu-
ra;

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º com no mínimo 2,60m
de comprimento x 0,80m de diámetro (aproximado), fixa-
do à torre com painel de plástico retomoldado e ao piso
com seção de saída em plástico retomoldado;

- 01 rampa de escalada curva em plástico retomoldado
dupla com 06 degraus, com portal de segurança em plás-
tico retomoldado;

- 01 escada com 05 degraus em plástico retomoldado
duplo, comprimento mínimo de 1,70m x 0,60m de largu-
ra, com corrimãos  em aço tubular/retangular de 30mm x
70mm, com pintura eletroestática;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de
assoalho com tamanho mínimo de 1,00 x 1,00m, com
cobertura em plástico retomoldado estilo pirâmide qua-

drada com tamanho mínimo de 1,26 x 1,26m com altura do
patamar de 1,40m;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
com tamaño mínimo de 1,00 x 1,00m, com cobertura em
plástico retomoldado, estilo pirámide quadrada com tama-
nho mínimo de 1,26 x 1,26m, com altura do patamar de
1,40m;

- 01 plataforma em madeira plástica tipo tábuas de assoalho
estruturada com cantoneira metálica, estrutura com tama-
nho mínimo de 1,07 x 1,07, sem cobertura, com coqueiro
plástico decorativo com 08 folhas com suporte de fixação
em aluminio, com altura do patamar de 1,40m;

- 02 fechamentos em plástico retomoldado;

- 01 tubo curvado em 90º em plástico retomoldado com
comprimento mínimo de 1,82 x 0,75m de diámetro (aproxi-
mado);

- 01 conjunto com 02 balancos com correntes de elo curto
com 1,52m de comprimento, com estrutura em aço tutublar
diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede de 2,00mm,
com pintura eletrostática, com 02 cadeirinhas e escolher,
denttre as opções: a) cadeirinha com assento em plástico
retomoldado; b) cadeirinha de bebê com assento em plás-
tico duplo retomoldado com cinto de segurança;

- 01 passarela reta medindo no mínimo 1,95m de compri-
mento x no mínimo 0,94m de largura e altura de 0,80m,
com piso em madeira plástica tipo tábuas de assoalho,
com estrutura tubular de aço, com diámetro Ø31,75mm,
com parede de 2,00mm, barras verticais com diámetro de
Ø9,52mm com pintura eletroestática;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros em
plástico retomoldado com letras "X" e  "O"  na cor preta;

- 01 rampa com estrutura em madeira Itaúba com 07 tacos
medindo no mínimo 2,00m de comprimento x no mínimo
0,92m de largura - madeira Itaúba;

- Encaixe das peças fixadas com parafuso com capas pro-
tetoras de plástico injetável coloridas.

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura
confecionados em aço galvanizado;

- Todo o equipamento deverá ter certificação da ABNT com
garantía mínima de 12 meses, colocado e instalado em
local a ser derterminado. KRENKE 2 UN
 14.390,00

7 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno retomoldado com aditivos anti-uv e anti-estático
com colunas principais de sustentação em madeira plásti-
ca, tamanho mínimo 11x11cm, com espesuras das pare-
des de 20mm, com reforço interno, contendo:

- 01 escorregador reto em plástico retomoldado com seção
de deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de largura;

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º x 0,80m de diámetro (apro-
ximado), fixado à torre com painel de plástico retomoldado
e ao piso com seção de saída em plástico retomoldado;

- 01 rampa de escalada curva em plástico retomoldado
dupla com 06 degraus, com portal de segurança em plás-
tico retomoldado;



08 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0542 5

- 01 escada com 05 degraus em plástico retomoldado
duplo, comprimento mínimo de 1,00m x 0,60m de largu-
ra, com corrimãos de em aço tubular/retangular de
30mm x 70mm, com pintura eletroestática;

- 02 plataformas em madeira plástica tipo tábuas de
assoalho com tamaño mínimo de 1,00 x 1,00m, com
cobertura em plástico retomoldado estilo pirámide qua-
drada com tamaño mínimo de 1,26 x 1,26m com altura
do patamar de 1,40m;

- 01 fechamento em plástico retomoldado;

- 01 tubo horizontal em plástico retomoldado com com-
primento mínimo de 1,60m 0,80m de diámetro (aproxi-
mado);

- 01 conjunto com 02 balancos com correntes de elo
curto com 1,52m de comprimento, com estrutura em
aço tutublar diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede
de 2,00mm, com pintura, com 02 cadeirinhas e esco-
lher, denttre as opções: a) cadeirinha com assento em
plástico retomoldado; b) cadeirinha de bebê com as-
sento em plástico duplo retomoldado com cinto de se-
gurança;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros
em plástico retomoldado com letras "X" e  "O"  na cor
preta, encaixe das peças fixadas com parafusos com
capas protetoras de plástico injetável coloridas;

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura
confecionados em aço galvanizado;

- Todo o equipamento deberá ter certificação da ABNTcom
garantía mínima de 12 meses, colocado e instalado em
local a ser determinado. KRENKE 3 UN
 10.390,00

8 Parque infantil (playground) colorido, fabricado em
polietileno retomoldado com aditivos anti-uv e anti-está-
tico com colunas principais de sustentação em madeira
plástica, tamanho mínimo 11x11cm, com espesuras das
paredes de 20mm, com reforço interno, contendo:

- 01 escorregador reto em plástico retomoldado com
seção de deslizamento mínimo de 2,70m x 0,53m de
largura;

- 01 tobogã com 2 curvas de 90º x 0,80m de diámetro
(aproximado), fixado à torre com painel de plástico
retomoldado e ao piso com seção de saída em plástico
retomoldado;

- 01 rampa de escalada curva em plástico retomoldado
dupla com 06 degraus, com portal de segurança em
plástico retomoldado;

- 01 escada com 05 degraus em plástico retomoldado
duplo, comprimento mínimo de 1,00m x 0,60m de largu-
ra, com corrimãos de em aço tubular/retangular de
30mm x 70mm, com pintura eletroestática;

- 02 plataformas em madeira plástica tipo tábuas de
assoalho com tamaño mínimo de 1,00 x 1,00m, com
cobertura em plástico retomoldado estilo pirámide qua-
drada com tamaño mínimo de 1,26 x 1,26m com altura
do patamar de 1,40m;

- 01 fechamento em plástico retomoldado;

- 01 tubo horizontal em plástico retomoldado com compri-
mento mínimo de 1,60m 0,80m de diámetro (aproximado);

- 01 conjunto com 02 balancos com correntes de elo curto
com 1,52m de comprimento, com estrutura em aço tutublar
diámetro mínimo de Ø42,6mm, com parede de 2,00mm, com
pintura, com 02 cadeirinhas e escolher, denttre as opções: a)
cadeirinha com assento em plástico retomoldado; b) cadeiri-
nha de bebê com assento em plástico duplo retomoldado
com cinto de segurança;

- 01 kit jogo da velha colorido, composto de 09 cilindros em
plástico retomoldado com letras "X" e  "O"  na cor preta, encai-
xe das peças fixadas com parafusos com capas protetoras
de plástico injetável coloridas;

- Todos os chumbadores de fixação da estrutura
confecionados em aço galvanizado;

- Todo o equipamento deberá ter certificação da ABNTcom
garantía mínima de 12 meses, colocado e instalado em local
a ser determinado. KRENKE 2 UN  10.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2020 1/2

PREGÃO Nº 112/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de jalecos e capacho para futuras
aquisições através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

VALOR TOTAL: R$ 25.781,90 (vinte e cinco mil setecentos e
oitenta e um reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/09/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         Sandra Regina Alino da Silva – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

1 Jalecos masculinos, tecido gabardini, composição 96
% poliéster, 4 % elastano, 190g/m² na cor branca, manga
curta, acinturado, com 3 bolsos: 2 inferiores e 1 superior es-
querdo. Tamanhos P, M, G, GG, EXG. S A N D R A
CONFEC. 60 SERV 58,99

2 Jaleco feminino, tecido gabardini, composição 96 %
poliéster, 4 % elastano, 190g/m² na cor branca, manga curta,
acinturado, com 3 bolsos: 2 inferiores e 1 superior esquerdo.
Tamanhos P, M, G, GG, EXG. SANDRA CONFEC. 200
SERV 58,99

3 Jaleco feminino, tecido gabardini, composição 96 %
poliéster, 4 % elastano, 190g/m² na cor branca, manga longa,
acinturado, com 3 bolsos: 2 inferiores e 1 superior esquerdo.
Tamanhos P, M, G, GG, EXG. SANDRA CONFEC. 50
SERV 58,99



                                                       Diário Oficial - nº 0542                                    08 de Setembro de 20206

4 Capacho, com filamentos de vinil entrelaçados
com costado solido. Cor: preto. Espessura de 12mm.
Antiderrapante, antichamas, comprimento de 120 cm e
largura de 80cm. SANDRA CONFEC. 50 UN
149,90

5 Máscara reutilizável de tecido com logo da SEMED,
tecido 91% poliéster e 9% elastano, corte e laser,
anatômico. Produz barreira física de proteção que garan-
te o bloqueio de gotículas do usuário para o ar ambiente,
inibindo a proliferação de bactérias. Tamanho ADULTO.
Cor: preto. FIBRA TOP 2000 SERV 2,50

6 Máscara reutilizável de tecido com logo de cada
ESCOLA e CMEIS, tecido 91% poliéster e 9% elastano,
corte e laser, anatômico. Produz barreira física de prote-
ção que garante o bloqueio de gotículas do usuário para
o ar ambiente, inibindo a proliferação de bactérias. Ta-
manho INFANTIL Cor: azul marinho. FIBRA TOP
14000 SERV 2,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2020 2/2

PREGÃO Nº 112/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de jalecos e capacho para
futuras aquisições através do Sistema Registro de Pre-
ços.

VENCEDOR: FIBRA TOP UNIFORMES INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO TÊXTIL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/09/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         Paulo Júnior Alves – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA

FABRICANTE QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

5 Máscara reutilizável de tecido com logo da SEMED,
tecido 91% poliéster e 9% elastano, corte e laser,
anatômico. Produz barreira física de proteção que garan-
te o bloqueio de gotículas do usuário para o ar ambiente,
inibindo a proliferação de bactérias. Tamanho ADULTO.
Cor: preto. FIBRA

TOP 2000 SERV 2,50

6 Máscara reutilizável de tecido com logo de cada
ESCOLA e CMEIS, tecido 91% poliéster e 9% elastano,
corte e laser, anatômico. Produz barreira física de prote-
ção que garante o bloqueio de gotículas do usuário para
o ar ambiente, inibindo a proliferação de bactérias. Ta-
manho INFANTIL Cor: azul marinho. FIBRA

TOP 14000 SERV 2,50

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 135/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº228/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de topografia.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 22 de setembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 22 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 136/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 229/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de confecção de toldos.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 21 de  setembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 21 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 06/2020/CMDCA



08 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0542 7

SÚMULA: Aprovação da Prestação de Contas Parcial da
Deliberação 062/16

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº
484/09.

Considerando a deliberação da plenária em reunião
online em 10 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a Prestação de Contas parcial referente à
deliberação 062/16 – CEDCA para o Serviço de Convi-
vência e Fortalecimentos de vínculos no valor de R$
50.740,00 (cinquenta mil, setecentos e quarenta reais),
destinado ao CRAS/SCFV do 1º semestre de 2020, no
período de Janeiro a Junho de 2020.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Cornélio Procópio, 10 de Agosto de 2020.
LEISA AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 05/2020/CMDCA

SÚMULA: Aprovação da Prestação de Contas Parcial da
Deliberação 062/16

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº
484/09.

Considerando a deliberação da plenária em reunião
online em 10 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a Prestação de Contas parcial referente à
deliberação 062/16 – CEDCA para o Serviço de Convi-
vência e Fortalecimentos de vínculos no valor de R$
50.740,00 (cinquenta mil, setecentos e quarenta reais),
destinado ao CRAS/SCFV do 2º semestre de 2019, no
período de julho a dezembro de 2019.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Cornélio Procópio, 10 de Agosto de 2020.
LEISA AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CMDCA

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº025/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: MARLE-
NE TROMBINI DE SOUZA - EIRELI,  CNPJ. 03.404.239/
0001-15, referente a confecção de placas lonadas e

banneres para o projeto Segundo Tempo. No valor total de
R$1.099,20 (um mil e noventa e nove reais e vinte centavos).
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 08 de setembro de 2020.
  VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

REPUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 003/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E
PRODUÇÃO

CONTRATADA: ROTTER PLANOS CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 06.189.758/0001-04

OBJETO: Contratação de mão de obra relacionada a servi-
ços de pedreiro para manutenção dos banheiros do Termi-
nal Rodoviário.

VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

VIGÊNCIA: 29/08/2020 à 01/03/2021.

DATA: 25/08/2020

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral

       Leandro Henrique Cunha Rotter - Representante legal



                                                       Diário Oficial - nº 0542                                    08 de Setembro de 20208

ATOS DO LEGISLATIVO



08 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0542 9


		2020-09-09T10:44:44-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




